OSWALDO JODAS LOPES FILHO
Acionista

ANTONIO ALUIZIO BRASIL BARBOSA FERREIRA
Diretor-Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Estado do

Amazonas - CIAMA
<#E.G.B#88487#36#90290/>

Protocolo 88487
<#E.G.B#88523#36#90326>

COMPA

Poder Executivo, pag. 21. ONDE SE LÊ: R$ 36.106,47. LEIA-SE: R$

ASSINADO EM: 14/02/2022. Manaus, 11/05/2022.

ANTONIO ALUIZIO BRASIL BARBOSA FERREIRA
Diretor-Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Estado do

Amazonas - CIAMA
<#E.G.B#88523#36#90326/>

Protocolo 88523

Empresa Estadual de Turismo –
AMAZONASTUR

<#E.G.B#88507#36#90310>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

Processo nº 01.04.016508.000145/2022-12

DE ISOLAMENTO ACÚSTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

Detentor da Ata:

-
TIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 34.718.465/0001-02, valor
global para o Item 01 R$ 4.786.010,00 (quatro milhões, setecentos e oitenta
e seis mil e dez reais);

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir

Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$ 4.786.010,00 (quatro milhões,
setecentos e oitenta e seis mil e dez reais);

4.730/2018, Decreto Estadual nº 40.674/2019 e Decreto Estadual nº
41.392/2019.

Manaus, 11 de maio de 2022.

GUSTAVO DE ARAÚJO SAMPAIO
Presidente da Empresa Estadual de Turismo do Amazonas

<#E.G.B#88507#36#90310/>

Protocolo 88507
<#E.G.B#88504#36#90307>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO P

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
Manutenção Preventiva e corretiva em sistema de refrigeração tipo chiller e
splitão, incluindo materiais e mão-de-obra, para atender as necessidades do
Centro de Convenções do Amazonas I e II, em Manaus/AM.

Tipo: Menor Preço Global por Lote Único.
Data do Certame: 02/06/2022, às 09h (Horário Manaus)
Modo de Disputa: Aberto

CEP 69.041-000 - Manaus/AM.

O Edital e seus anexos poderão ser examinados sem ônus na sala da
COPIL, e adquiridos mediante solicitação escrita e pagamento das cópias,

Pagamento: Depósito em conta corrente da Agência. Dados Bancários:
Banco Bradesco. Agência: 0482. Conta Corrente: 633409-1. CNPJ:
05.662.046/0001-90, por folha do edital (frente e verso), de forma gratuita,
mediante apresentação de mídia digital (CD-ROM lacrado) ou ainda através
de solicitação via e-mail copil@amazonastur.am.gov.br.
O edital estará disponível a partir do dia 11/05/2022 (8h:00 às 16h:00).
Maiores informações: (92)2101-8181.
Informações complementares poderão ser obtidas no endereço eletrônico:
www.amazonastur.am.gov.br/acesso-a-informacao/

Manaus, 11 de maio de 2022.

ANA PAULA CARDOSO NAZARÉ
Presidente da Comissão Permanente Interna de Licitação

<#E.G.B#88504#36#90307/>

Protocolo 88504

Agência Amazonense de
Desenvolvimento Cultural – AADC

<#E.G.B#88494#36#90297>

AVISO DE LICITAÇÃO

torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a
seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 - AADC, tipo menor valor global
para a contratação de empresa especializada em serviço de Locação de

cultural apoiado por esta Agência Amazonense de Desenvolvimento Cultural

nº 123/2006; Decreto Estadual nº 28.182/2008; e subsidiariamente pela Lei
n. 8.666/1993, suas alterações e demais legislações complementares.
Data da Sessão: 23/05/2022 Horário: 09:00h.

Solicitação do edital, a partir de 12/05/2022, através e-mail licitacao@
agenciacultural.org.br em papel timbrado da empresa contendo a razão
social, C.N.P.J., telefone, e-mail e nome do responsável solicitante; ou, os
interessados em obter o Edital completo e seus anexos poderão retirá-lo, a
partir do dia 12/05/2022, na sede da AADC.

EDVAL MACHADO JÚNIOR
Presidente

<#E.G.B#88494#36#90297/>

Protocolo 88494

Companhia de Saneamento do
Amazonas – COSAMA

<#E.G.B#88337#36#90139>

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2021. Assinatura: 06.04.2022.
Partes: Companhia de Saneamento do Amazonas - COSAMA e a empresa
Imediato Obras De Saneamento e Serviços de Saúde Ltda. Objeto:

nº 13.303/2016, processo nº 1550/2022. Dotação Orçamentária: Recursos
Próprios. Manaus, 28.04.2022.

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento do Amazonas -

COSAMA
<#E.G.B#88337#36#90139/>

Protocolo 88337
<#E.G.B#88338#36#90140>

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 031/2021. Assinatura: 06.04.2022.
Partes: Companhia de Saneamento do Amazonas - COSAMA e a empresa
Imediato Obras De Saneamento e Serviços de Saúde Ltda. Objeto:

nº 13.303/2016, processo nº 1550/2022. Dotação Orçamentária: Recursos
Próprios. Manaus, 18.04.2022.

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento do Amazonas -

COSAMA
<#E.G.B#88338#36#90140/>

Protocolo 88338
<#E.G.B#88333#36#90135>

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO